
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT  INT.  n. 312 del 30/12/2014 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
******* 

 
       
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 02689  DEL  30/12/2014 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Procedura per la riscossione coatta nei confronti dell’ex dipendente Bertolino 
Angelo Francesco-   impegno ex deliberazione di G.M. n. 425  del 23/12/2014  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
 
OGGETTO. Procedura per la riscossione coatta nei confronti dell’ex dipendente Bertolino 
Angelo Francesco-   impegno  di spesa ex deliberazione di G.M. n. 425  del 23/12/2014  
 
             Vista e premessa  la  deliberazione di G.M. n. 425 del 23/12/2014  con la 
quale l’Amministrazione comunale ha nominato l’Avvocato Mistretta Giovanna e l’Avv. 
Silvana Calvaruso,  conferendole ampio mandato, per procedere alla riscossione coatta 
finalizzata al recupero “indebito oggettivo” della somma di € 5.418,19 a favore del Comune 
di Alcamo  dovuta dal Sig. Bertolino Angelo Francesco; 
 Che con lo stesso atto l’Amministrazione demandava a questo settore Affari 
Generali Risorse Umane per impegnare le  somme necessarie per esperire la procedura 
al capitolo 112670 c.i. 1010107 “imposte e tasse per l’ufficio legale” sul bilancio 
dell’esercizio in corso; 

Vista la deliberazione di G.M. n. 394 del  27/11/2014 con la quale è stato approvato 
il PEG 2014/2016 
- Visto l’art. 107 del D.L. 165/2001; 

Visto il D.L.vo 267/2000 
 

DETERMINA   
 

1) Per le causali in diritto ed in fatto   di cui in premessa, impegnare la somma di € 200,00 
al  capitolo 112670 c.i. 1010107 “imposte e tasse per l’ufficio legale” sul bilancio 
dell’esercizio in corso per le spese vive di attivazione della procedura di recupero (bolli, 
contributo unificato, diritti di cancelleria etc.; 
2) Mandare al Settore Servizi Finanziari per le successive fasi di corretta annotazione nei 
registri contabili  
3)Dare atto che il presente provvedimento dopo l’inserimento nelle prescritta raccolta sarà 
pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune,  nonché sul sito 
web www.comune.alcamo.tp.it. 
 
 
    
                       Il dirigente di Settore  

F.to   Dott. Marco Cascio 
 
 
 
      
 
 
      
 
   
 
 
 
 
 
 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( ART. 151 comma 4 D.Lgs. n.267/2000 
 
 
 

ALCAMO lì__________                                                                                IL REGIONIERE GENERALE 
                                                                                                                           F.to  Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data_______________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  e 

sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati  
 
======================================================================= 
 
Alcamo, lì______________ 
 
 
 


